ДОГОВОР ПОДРЯДА

на выполнение работ  № 2012/хх

г. Новосибирск

                                           хх ххххх 2012 г.

ООО «СпецСтрой»», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора  Анохина Олега Юрьевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

XXXXXXXXXXXXXXXX. (паспорт РФ: 80 05 619247 от 16.03.2005 г.  выдан Мелеузовским ГРОВД Республики Башкортостан,  код подразделения  022-055), именуемый  в дальнейшем «Подрядчик»,  с другой стороны,
 совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.   Подрядчик  обязуется выполнить своими силами по заданию Заказчика сварочные работы на строительных объектах ОАО «Уренгойтрубопроводстрой», указанные в Приложении №1, и сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить их результат по цене и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
 1.2.  Работы, указанные в приложении № 1, проводятся в период  с 17  апреля  2012 г. по 16 июля 2012 г
 1.3.  Выполненные работы сдаются Заказчику по Акту выполненных работ в двух экземплярах в соответствии с настоящим Договором.

1.4. По настоящему Договору Подрядчик не имеет права заключения/изменения/расторжения каких-либо договоров от лица Заказчика, не является представителем и/или агентом Заказчика,  и не может  выступать от лица Заказчика в каких-либо сделках, не имеет права делать  заявления, давать поручения, обещания от лица Заказчика.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.  Подрядчик обязуется:

2.1.2. Качественно и своевременно выполнять работы по настоящему Договору.

2.1.3. Нести ответственность по выполнению работ в соответствие с действующим законодательством.
2.1.4. Соблюдать установленные правила техники безопасности и охраны труда на Объекте, предоставленном Заказчиком.

2.1.5 При выполнении работ в отсутствие на объекте Заказчика не допускать нахождение на объекте посторонних лиц.

2.1.6 Обеспечить своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта.

2.1.7 Осуществлять по завершении работ поверхностную уборку рабочих мест от остатков материалов и отходов.

2.1.8. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

 - непригодности или недоброкачественности предоставленных для выполнения работ материалов и оборудования;

- возможных неблагоприятных последствиях выполнения указаний Заказчика о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность его завершения в срок.
Подрядчик, не предупредивший Заказчика об обстоятельствах, указанных в п. 2.1.8, либо продолживший работу, не дожидаясь разумного срока для ответа на предупреждение или несмотря на своевременное указание Заказчика о прекращении работы, не вправе при предъявлении к нему или им к Заказчику соответствующих требований ссылаться на указанные обстоятельства.
2.1.9.  Бережно и экономно относиться к  оборудованию и к материалам Заказчика во время выполнения работ. В случае нанесения ущерба Заказчику за свой счет возместить его стоимость.

2.1.10. Ежедневно информировать Заказчика о ходе выполнения работ на Объекте. В случае невозможности производства работ в течение хотя бы одного из дней в течение рабочей недели,  проинформировать Заказчика не позднее, чем за 1 (один) день до дня отсутствия на Объекте.
2.2. Заказчик обязуется:

2.1.1 Своевременно выплачивать Подрядчику причитающееся ему денежное вознаграждение за выполненные работы на условиях, предусмотренных настоящим Договором,
2.1.2 Обеспечить Подрядчику необходимые для выполнения работ материалы, техническую информацию и документацию.
2.1.3 Обеспечить строительную готовность объекта и отдельных видов работ для производства Подрядчиком порученных ему по договору работ не позднее дня начала работ.

  2.1.4  Произвести приемку выполненных работ, в порядке, предусмотренном настоящим  Договором.

2.1.5   Обеспечить Подрядчика необходимыми условиями для ведения работ, а именно:

      –  наличие электроэнергии;
      –  наличие водо- и теплоснабжения;
      –  помещение для складирования материалов;
      -  помещение для переодевания;
      - бытовое, санитарно-гигиеническое, медицинское обслуживание;
      -  питание и перевозку к месту работ и обратно;
      -  спец. одеждой и т.д.

3. СТОИМОСТЬ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость выполненных работ по настоящему Договору определяется Приложением № 1 к настоящему Договору.
3.2. Из суммы, утвержденной актом выполненных работ, в соответствии с законодательством РФ Заказчиком удерживается и уплачивается в бюджет РФ НДФЛ (13%).
3.3. Заказчик является страхователем по обязательному пенсионному страхованию.

3.4. Заказчик оплачивает стоимость выполненного этапа работ в течение 15-ти (пятнадцати) рабочих дней от даты подписания Сторонами соответствующего  Акта выполненных работ.  Акт выполненных работ составляется Подрядчиком.

4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.   Ответственность Сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору регулируется действующим законодательством РФ.

 4.2   Гарантийный срок устанавливается в пределах 12 месяцев с момента               подписания Акта выполненных работ. Подрядчик несет   ответственность за               недостатки, обнаруженные в   пределах гарантийного срока,   и обязан их               устранить за свой счет в течение 10 дней.
          Гарантийный срок в  этом случае продлевается на период устранения           дефектов.
4.3    В случае задержки расчетов за выполненные работы Заказчик обязуется                выплатить пени в размере 0,3% стоимости подлежащих оплате работ за каждый                день
просрочки.
         4.4  В случае задержки сроков окончания работ по вине Подрядчика,                Заказчик имеет право удержать из суммы, подлежащей выплате Подрядчику пени в размере 0,3% стоимости подлежащих оплате работ за каждый день просрочки.
4.5.   В случае простоя по вине Заказчика, Заказчик обязуется выплатить Подрядчику  штраф в размере 200 (двести)  руб за каждый час простоя.

5.
СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1.    Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до выполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2.      Настоящий Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

5.3.
Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

     Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от договора подряда либо поручить исправление работ другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

6.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.   Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства - стихийные бедствия, военные действия, блокады и т.п.) при условии немедленного уведомления другой Стороны о наступлении таких обстоятельств не позднее 2 (двух) календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств.

6.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.4.         Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон или протоколом, становящимися с момента их подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

6.5.    В случае невозможности разрешения споров  путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской
области.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

	Подрядчик:

	ООО «СпецСтрой»
Юридический адрес: 630049 г. Новосибирск, ул. Кропоткина, 92/3

ИНН 5503218002,  КПП 540201001.

р/с 4070 2810 0002 9000 2917

к/с 3010 1810 4000 0000 0783

Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (ОАО) в

г. Новосибирск

БИК 045004783

ОКПО 64808596

ОГРН 1105543001717

Директор ______________О.Ю. Анохин
                 М.П.
	Семенов Петр Васильевич

Паспорт РФ: 80 05 619247 от 16.03.2005 г.  выдан Мелеузовским ГРОВД Республики Башкортостан,  код подразделения  02-055
Адрес: Республика Башкортостан,            г. Мелеуз, 50 лет ВКЛСМ ул., д. 55, корп. А, кв. 24

Пен. Св-во: 045-734-144 54

ИНН 026300109250
________________/Семенов П.В.

                                                         Приложение №1

                                                                                 К Договору Подряда №2012/34
                                                             от 17.04.2012 года

г. Новосибирск

                                      17 апреля 2012 г.

ООО «СпецСтрой»», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора  Анохина Олега Юрьевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, гр Семенов Петр Васильевич 18.09.1973 г.р., именуемый  в дальнейшем «Подрядчик»,  с другой стороны,  далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее приложение о нижеследующем:

1.1 Стоимость часа рабочего времени составляет 220 рублей 00  копеек

1.2  Вышеперечисленные работы закрываются, принимаются и оплачиваются Заказчиком по фактически выполненным объемам.
	Заказчик:

	Подрядчик:

	ООО «СпецСтрой»

Юридический адрес: 630049 г. Новосибирск, ул. Кропоткина, 92/3

ИНН 5503218002,  КПП 540201001.

р/с 4070 2810 0002 9000 2917

к/с 3010 1810 4000 0000 0783

Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (ОАО) в

г. Новосибирск

БИК 045004783

ОКПО 64808596

ОГРН 1105543001717

Директор ______________О.Ю. Анохин

                 М.П.
	Семенов Петр Васильевич

Паспорт РФ: 80 05 619247 от 16.03.2005 г.  выдан Мелеузовским ГРОВД Республики Башкортостан,  код подразделения  02-055
Адрес: Республика Башкортостан,            г. Мелеуз, 50 лет ВКЛСМ ул., д. 55, корп. А, кв. 24

Пен. Св-во: 045-734-144 54

ИНН 026300109250
________________/Семенов П.В.